Kerry Ingredients & Flavours Limited
Нортвуд Авеню 1
Дублин 9
ИРЛАНДИЯ, 
Телефон:  +353 (0) 18911100
Факс:  +353 (0) 18911101

[bookmark: _GoBack]СПЕЦИФИКАЦИЯ ПРОДУКТА
	СВЕДЕНИЯ О ПРОДУКТЕ
Наименование продукта
Код Керри

Описание продукта
	
Кусочки крем-карамели, 2,5 х 6 х 6 мм
Новый:  20068446
Старый: 0524
Цвет средне-коричневый
Невозможно точно определить цвет, различия в цвете и два частично соединенных неразрезанных кусочка не являются показателями снижения качества
Вкус от кремового до слегка кисловатого, типичный для продукта.

	
	



СПИСОК ИНГРЕДИЕНТОВ
Сгущенное обезжиренное молоко (подслащенное), сахар, глюкозный сироп, молочный жир, увлажняющее вещество: сорбитный сироп (Е 420), эмульгатор: моно- и диглицериды жирных кислот (Е 471).  

Приведенная выше декларация ингредиентов должна быть указана на этикетке готового продукта, включая все заявленные сведения, в соответствии с действующими правилами маркировки пищевых продуктов с поправками.

ИНФОРМАЦИЯ ПО ИСПОЛЬЗОВАНИЮ / ПРИМЕНЕНИЮ
В случае необходимости.

КЛЮЧЕВЫЕ ПАРАМЕТРЫ
Тест					Минимум	Максимум	Ед. измерения		Метод

Внешний вид должен соответствовать ранее полученным поставкам.
Содержание влаги:  6,5 – 8,5%
Сушильная печь
Размер частиц:  длина 1,5 – 3,5 мм
			  ширина х высота 4,5 – 7,0 мм
Раздвижной калибратор
Кусочки, не соответствующие стандартному размеру:  макс. 8%
Сортировка и взвешивание

МИКРОБИОЛОГИЧЕСКИЕ  ПОКАЗАТЕЛИ
Тест						Контрольный показатель 	Метод
	
Кишечная палочка				НЕ ОБНАРУЖЕНО / г	TBX, 44° C, 24 часа	
Энтеробактерии				<10 КОЕ/ г			VRBGA, 37° C, 24 ч/МРВ 37°C 48 ч
Плесени					<100 КОЕ / г			YGC 3 - 5 дней, 25° C 
Бактерии сальмонеллы в 25 г			НЕ ОБНАРУЖЕНО		Предварительное обогащение, 												элективное обогащение, среда
											с колониями, подтверждение
КМАФАнМ					<10000 КОЕ/ г			РСА, 30° C, 2 дня 
Дрожжи					<100 КОЕ / г			YGC 3 - 5 дней, 25° C








СОДЕРЖАНИЕ АЛЛЕРГЕНОВ
	Аллерген
	Требуется маркировка – Да / Нет
	Источник
	Присутствует на линии – Да / Нет
	Присутствует на производственном объекте -
Да / Нет

	Арахис и продукты его переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Орехи (кроме арахиса) и продукты их переработки (1)
	Нет
	
	Да
	Да

	Крупы, содержащие глютен (2)
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Ракообразные и продукты их переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Яйца и продукты их переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Рыба и продукты ее переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Соевые бобы и продукты их переработки
	Нет
	
	Да
	Да

	Молоко и продукты его переработки (включая лактозу)
	Да
	Подслащенное сгущенное обезжиренное молоко, молочный жир
	Да
	Да

	Сельдерей и продукты его переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Горчица и продукты ее переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Семена кунжута и продукты их переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Моллюски и продукты их переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Люпин и продукты его переработки
	Нет
	
	Нет
	Нет

	Диоксид серы/Сульфиты >10 мкг/г.
	Нет
	
	Нет
	Да



Примечание: Были приняты все обоснованные меры предосторожности, ожидаемые от добросовестного производителя, для предотвращения перекрестного загрязнения сырья, используемого в процессе производства.

Соответствует Регламенту ЕС 1169/2011 с дополнениями.  

(2)	Орехи:  миндаль (Amygdalus communis L.), фундук (Corylus avellana), грецкие орехи (Juglans regia),
кешью (Anacardium occidentale), орехи пекан (Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch), бразильские орехи (Bertholletia)
Excelsa), фисташковые орехи (Pistacia vera), макадамия или квинслендские орехи (Macadamia ternifolia) и продукты
их переработки.
(2) Зерновые культуры, содержащие глютен: пшеница, рожь, ячмень, овес, спельта, камут или их гибридизованные штаммы.

ОБЛАСТЬ ПРИМЕНЕНИЯ
Да = Пригодно, 		Комментарий/Состояние сертификации
Нет = Непригодно
Оволактовегетарианцы				Да
Веганы							Нет
[bookmark: _Hlk23706044]Люди, страдающие целиакией < 100 мкг/г		Да			На основании расчетов сырья
 				     глютена (расчет)	
Люди, страдающие целиакией < 20 мкг/г		Да			На основании расчетов сырья
				    глютена (расчет)
					Сертифицировано/Не сертифицировано 	Комментарий
Халяль					Сертифицировано				Сертификат по требованию	
Кашер 					Сертифицировано				Сертификат по требованию
Органический продукт		Не сертифицировано					

ПИЩЕВАЯ ЦЕННОСТЬ
	Питательное вещество
	Типовое значение
	Ед. измерения

	Калорийность в кДж
	1,674.76
	кДж/100г

	Калорийность в ккал
	396,00
	кКал/100г

	Жиры
Насыщенный жир  
Мононенасыщенные жиры 
Полиненасыщенные жиры 
Всего углеводов 
Доступные углеводы 
Углеводы в виде сахаров 
Углеводы в виде крахмала 
Клетчатка 
Белок 
Соль (NaCl) 
Натрий 
Влага 
Зола 
Этанол (спирт)
	6,59
5,03
1,40
0,16
78,95
78,95
77,32
0,00
0,00
5,21
0,17
80,01
7,90
1,34
0,00
	г / 100 г 
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г 
г / 100 г
г / 100 г
мг / 100 г
г / 100 г
г / 100 г
г / 100 г

	
	
	

	
	
	

	
	
	


Источник информации  
Рассчитано на основании сведений о сырьевых материалах.  Указанные значения являются типовыми и представлены исключительно в ознакомительных целях.

ГЕНЕТИЧЕСКИ МОДИФИЦИРОВАННЫЕ МАТЕРИАЛЫ
Требует ли продукт маркировки, как генетически модифицированный продукт в соответствии с действующим требованиями ЕС о маркировке? 								НЕТ
Регламентирующие документы

ИОНИЗИРУЮЩЕЕ ИЗЛУЧЕНИЕ
Требует ли продукт маркировки, как облученный продукт или продукт, содержащий облученные ингредиенты, в соответствии с действующим требованиями ЕС о маркировке?				НЕТ

ТРЕБОВАНИЯ К ХРАНЕНИЮ И  РЕКОМЕНДУЕМЫЙ СРОК ХРАНЕНИЯ
Условия транспортировки и хранения: 	Контрактный перевозчик. 
						Хранить в сухом прохладном месте. Хранить в герметичной таре, 
						когда продукт не используется. 
						Хранение:  В невскрытой оригинальной упаковке, в сухом 								прохладном месте при температуре максимум 18 °C 

Срок годности (в оригинальной упаковке):    365 дней 

УПАКОВКА
Форма выпуска (вес нетто)			6,5 кг
Кол-во упаковок в транспортном ящике	неприменимо
Кол-во единиц на поддоне			72
Тип внутренней упаковки			Мешок
Тип внешней упаковки			Картонная коробка
Тип поддона					Европаллет

МАРКИРОВКА
Стандартная этикетка содержит название поставщика, наименование продукта, код продукта, номер партии, дату производства, срок годности, вес нетто, условия хранения и аллергены; в отдельных случаях этикетки могут содержать сведения, специфичные для конкретного производственного объекта.

ОХРАНА ЗДОРОВЬЯ И БЕЗОПАСНОСТЬ
По требованию. 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО И ЗАЯВЛЕНИЕ О ГАРАНТИЙНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
Продукт будет изготовлен и упакован в соответствии с законодательством ЕС.  Приведенные сведения предоставлены с презюмированием того, что поданная информация является достоверной, и основана на рецептуре продукта, данных, предоставленных нашими поставщиками сырья и заводом-изготовителем на дату выпуска данной спецификации.  Пользователь обязан убедиться, что настоящая информация является подходящей и полной в отношении конкретного способа использования продукта. Необходимо ознакомиться с местными правилами для предполагаемого конкретного применения и декларирования, так как законодательство может варьироваться от страны к стране. Указанный срок годности был установлен, чтобы учесть условия, которые могут испытываться в течение коротких периодов времени при хранении и распространении продукта.

КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
Настоящий документ и содержащаяся в нем информация являются собственностью Kerry Ingredients & Flavours Limited и не может быть раскрыта третьим лицам без предварительного письменного разрешения компании.

ОДОБРЕНО
От имени KERRY Ingredients & Flavours Limited			От имени Клиента 
Подпись  	/Подпись/						Подпись
Имя  		МИХАЭЛА ЗАХАРОВА				Имя
Должность  								Должность
Дата  		8 декабря 2014 г.					Дата


Обратите внимание:  Если спецификация не подписана и не возвращена в течение 28 дней после указанной даты, Kerry Ingreients & Flavours Limited будет считать документ принятым. 
Код Керри:                       20068446		Дата выпуска:  12.08.2013
Версия спецификации:   002		Дата изменения:  08.12.2014
Статус спецификации:    Серийное производство. Одобрено Керри	Стр. 1 из 4
